
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACO

N. 87 DEL 13-10-2018

Oggetto: Chiusura della strada nota comeMore Furonis e della strada per l'Oasi WWF
(strada comunaleGuttureddu)

PREMESSO che il giorno 10 ottobre 2018 in questa realtà territoriale si sono dovute
registrare condizioni meteorologiche averse di particolare intensità con copiosissime
precipitazioni che hanno determinato, fra l’altro, significativi danni alla rete stradale, in
particolare nella zona montana di Uta;

CONSIDERATO che le condizioni della strada nota come More Furonis è stata
interrotta da un torrente e tutti i detriti che si è portato a valle, oltre ad essere danneggiata in più
punti nel corpo del rilevato stradale sempre a causa degli eventi meteorici degli scorsi giorni;

CONSIDERATO che le condizioni della strada comunale Guttureddu che porta
all’Oasi del WWF presso il Parco Gutturu Mannu è stata interrotta sia da una frana (cedimento
di un costone roccioso) che dallo sgrottamento del rilevato stradale e risulta quindi impraticabile
e pericolosa percorrerla sia per i veicoli che per pedoni e biciclette;

RITENUTO, sulla scorta di tutto quanto precede, che sussista l’urgenza e la grave
necessità pubblica di dovere disporre — per la tutela dell’ordine pubblico e della sicurezza
pubblica in connessione alla sicurezza della circolazione stradale e della pubblica incolumità —

la chiusura delle due strade in parola e la conseguente sospensione temporanea della
circolazione del traffico veicolare sui medesimi;

VISTI:
. il vigente piano comunale di protezione civile;
o il D.Lgs 267/2000;
0 il D. Lgs 285/1992;

ORDINA

di vietare al partire dalle ore 15:00 di oggi Sabato 13 Ottobre 2018, e fino alla cessazione del
pericolo per l’incolumità pubblica, la circolazione veicolare e pedonale sulla strada comunale
Guttureddu e sulla strada More Furonis;



INCARICA

il Servizio Tecnologico di provvedere alla sistemazione delle transenne e all’apposizione della
segnaletica stradale;

DEMANDA

alla forza pubblica e al Comando di Polizia Locale la vigilanza sull’osservanza del presente
provvedimento;

Ai contravventori delle disposizioni indicate nella presente ordinanza saranno applicate le
sanzioni previste dalle norme vigenti in materia.

Copia della presente è trasmessa:
Al Responsabile del Servizio di Protezione Civile;
Al Responsabile dei Servizi Tecnologici, sede;
Al Responsabile del Comando di Polizia Locale, Sede;
All’Albo Pretorio, Sede;
Al Comando Stazione Carabinieri di Uta: tca22 l 98@pec.carabinieri.it;
Alla Prefettura di Cagliari: protocollo.prefca@pec.intemo.it;
All’Associazione di volontariato di protezione civile locale: acsm.procivuta@legpec.it;
Alla struttura regionale di Protezione Civile attraverso l’uso della piattaforma web Zero—Gis;
Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
ricorso al TAR. della Regione Sardegna entro 60 giorni, ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni

termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente
provvedimento.

SINDACO n.87 del 13-10-2018COMUNE DI UTA

Pag. 2


